

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.10.01
 ABERTURA DIA 22/05/2017 AS 08:00 HS



RAZÃO SOCIAL: MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME
 CNPJ: 03.354.407/0001-05

ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, 866 – IMACULADA CONCEIÇÃO – CANINDÉ/CE
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ALUNOS, PROFESSORES E TÉCNICOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I – EDUCAÇÃO INFANTIL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	CAMISETA modelo MACHÃO Tam. 0/3 anos – Creche, na cor branca, em malha 50% algodão, 50% poliéster com detalhes em viés amarelo nas mangas e gola. Impressão frontal de listas em silk nas cores amarela e verde com slogan do município. Bolso por fora com impressão em silk, central, tamanho de 5 cm em 10 cores do brasão do município.	1.300	UND	SH COSTURA RETA	R\$12,00 DOZE REAIS	R\$15.600,00 QUINZE MIL E SEISSENTOS REAIS
02	CAMISETA modelo MACHÃO Tam. 4/5 anos – Creche, na cor branca, em malha 50% algodão, 50% poliéster com detalhes em viés amarelo nas mangas e gola. Impressão frontal de listas em silk nas cores amarela e verde com slogan do município. Bolso por fora com impressão em silk, central, tamanho de 5 cm em 10 cores do brasão do município.	1.600	UND	SH COSTURA RETA	R\$12,00 DOZE REAIS	R\$19.200,00 DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS
03	SHORT Tam. 0/3 anos – Creche, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 0/3 anos.	1.300	UND	SH COSTURA RETA	R\$13,00 TREZE REAIS	R\$16.900,00 DESESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
04	SHORT Tam. 4/5 anos – Creche, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 4/5 anos.	1.600	UND	SH COSTURA RETA	R\$13,00 TREZE REAIS	R\$20.800,00 VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE – (SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)						R\$72.500,00

MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME
 Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
 CEP.: 62700-000 Canindé - Ce
 CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

S+ COSTURA RETA



LOTE II – ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
05	CALÇA Tam. 10 anos – 4º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 10 anos.	1.000	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$25.900,00 VINTE E CINCO MIL E NOVESSENTOS REAIS
06	CALÇA Tam. 11 anos – 5º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 11 anos.	1.150	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$29.785,00 VINTE E NOVE MIL SETESSENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
07	CALÇA Tam. 12 anos – 6º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 12 anos.	1.100	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$28.490,00 VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
08	CALÇA Tam. 13 anos – 7º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 13 anos.	1.000	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$25.900,00 VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS
09	CALÇA Tam. 14 anos – 8º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 14 anos.	1.100	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$28.490,00 VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
10	CALÇA Tam. 15 anos – 9º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 15 anos.	880	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$22.792,00 VINTE E DOIS MIL SETESSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
11	CALÇA Tam. 6 anos – 1º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 6 anos.	800	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90	R\$20.720,00 VINTE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS
12	CALÇA Tam. 7 anos – 2º ano – Ensino	900	UND	SH COSTURA	R\$25,90	R\$23.310,00

MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME

Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição

CEP.: 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8

Tel.: (85) 3343-9133 E-mail: comandada@hotmai.com

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.

ST COSTURA RETA

	Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 7 anos.			RETA	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL TREZENTOS E DEZ REAIS
13	CALÇA Tam. 8 anos – 3º ano – Ensino Fundamental, 100% poliéster, cor verde bandeira, com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na pema esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município, galão personalizado na lateral em quatro cores. TAM. 8 anos.	880	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$22.792,00 VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E DOIS REAIS
14	CAMISA GOLA POLO Tam. 10 anos – 4º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	1.000	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,50 DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$16.500,00 DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
15	CAMISA GOLA POLO Tam. 11 anos – 5º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	1.150	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,50 DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$18.975,00 DEZOITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
16	CAMISA GOLA POLO Tam. 12 anos – 6º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	1.100	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,50 DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$18.150,00 DEZOITO MIL CETO E CINQUENTA REAIS
17	CAMISA GOLA POLO Tam. 13 anos – 7º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	800	UND	SH COSTURA RETA	R\$17,50 DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$14.000,00 QUATORZE MIL REAIS
18	CAMISA GOLA POLO Tam. 14 anos – 8º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea	900	UND	SH COSTURA RETA	R\$17,50 DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$15.750,00 QUINZE MIL SETESSENTOS E CINQUENTA REAIS



MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME

Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição

CEP.: 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8

S++ COSTURA RETA



	personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.					
19	CAMISA GOLA POLO Tam. 15 anos – 9º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	880	UND	SH COSTURA RETA	R\$17,50 DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$15.400,00 QUINZE MIL E QUATROCENTO S REAIS
20	CAMISA GOLA POLO Tam. 6 anos – 1º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	1.000	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,50 DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$16.500,00 DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
21	CAMISA GOLA POLO Tam. 7 anos – 2º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	1.150	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,50 DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$18.975,00 DEZOITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
22	CAMISA GOLA POLO Tam. 8 anos – 3º ano – Ensino Fundamental, em malha Piquet 50% algodão, 50% Poliéster, tapeta interna com 2 botões e sem pé de gola, suador na cor verde bandeira. Gola e punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde e amarela. Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município. COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	1.100	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,50 DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$18.150,00 DEZOITO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE – (TREZENTOS E OITENTA MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)						R\$ 380.579,00

MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME
 Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
 CEP.: 62700-000 Canindé - Ce
 CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8

SH COSTURA RETA

LOTE III - PROFESSORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
05	CAMISA GOLA POLO TAM. G - Professor, tapeta interna de 4 cm de largura por 16 cm de altura, sobreposta, com 2 botões e sem pé de gola, na mesma cor do suador, verde bandeira. Gola e manga na cor amarela, em malha Piquet 50% algodão 50% poliéster, gola e punho de retilínea na tonalidade da manga. Corpo em malha Piquet na cor branca, 50% algodão, 50% poliéster, Impressão em silk, no peito esquerdo no tamanho de 8 cm x 2 cm de altura. COSTAS: impressão em silk, 2 cores, com a palavra "professor" em letra maiúscula na parte superior e slogan do município na parte inferior.	1.200	UND	SH COSTURA RETA	R\$17,50 DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$21.000,00 VINTE E UM MIL REAIS
	VALOR TOTAL DO LOTE - (VINTE E UM MIL REAIS)					R\$21.000,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA- (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E SETENTA E NOVE REAIS) R\$479.079,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 474.079,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SETENTA E NOVE REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

CONTATOS: (85) 9 9859-8321 / 9 9766-6765

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO S/A.

AGÊNCIA: 1302

CONTA: 2973-4

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (inclusive nos que venham a ser ofertados por meio de lances verbais), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA QUE, A MARCA COMERCIAL DOS PRODUTOS ACIMA COTADOS É (SH COSTURA RETA).

Canindé, 19 de MAIO de 2017.

Mª SANDRA DELFINO DA SILVA - ME

Reconhecimento de firma por autenticidade
 José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto
 03.354.407/0001-05
 025.340.523-81
 Procurador

Dou fé, Em test. da verdade
 Campos Belos, de 19 de maio de 2017
 MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA - ME
 Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
 CEP: 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8

Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com





DECLARAÇÃO

(MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA - ME), DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 2017.05.10.01, junto ao Município de **GRANJA**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

a) (MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA - ME), DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 2017.05.10.01, junto ao Município de **GRANJA**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) (MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA - ME), DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 2017.05.10.01, junto ao Município de **GRANJA**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

c) (MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA - ME), DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 2017.05.10.01, junto ao Município de **GRANJA**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

d) A empresa (MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA - ME), CNPJ n.º 03.354.407/0001-05, por intermédio de seu procurador, o Sr. **José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE DE CANINDÉ, CPF Nº 025.340.523-81, RG Nº 2005005012734 SSPDS/CE, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Canindé, 19 de MAIO de 2017.

José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto

Mª SANDRA DELFINO DA SILVA - ME

03.354.407/0001-05
José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto
CPF/MF 025.340.523-81

Reconhecimento de firma por autenticação de 2005005012734 SSPDS/Ce
Procurador

Dou fé, em test. da verdade
Campos Belos de de

MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA - ME

Oficial
Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição
CEP.: 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ.: 03.354.407/0001-05 * CGF: 06.285.983-8

Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com

